
D.R.S.  n. 

 

 

Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

 

IL DIRIGENTE RSPONSABILE DEL SERVIZIO 6 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, concernente la disciplina del personale  

  regionale e l’organizzazione degli uffici della Regione, e ss.mm.ii.; 

VISTI  gli artt. 7 e 8 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, concernente le funzioni 

  dei dirigenti di strutture di massima dimensione e dei dirigenti; 

VISTA  La L.R. n.19/2008 – norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali.  

  Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione; 

VISTO  il D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 

  dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e die 

  loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L. 42/2009 e ss.mm.ii; 

VISTO  l’articolo 11 della Legge regionale n. 3 del 13/01/2015, secondo il quale, a decorrere 

  dal 01/01/2015, la Regione Siciliana applica le disposizioni del sopra citato decreto 

  legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO  Il Decreto presidenziale n. 9/2022 recante "Regolamento di attuazione del Titolo II 

  della L.R. 19/2008 – Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti  

  regionali ai sensi dell'art. 13 comma 3 della L.R. n. 3/2016 

VISTA  la Legge regionale n. 3 del 22/02/2023 “Bilancio di previsione della Regione  

  Siciliana per il triennio 2023 – 2025”; 

VISTA  la Legge regionale n. 3 del 22/02/2023 “Legge di stabilità regionale per il triennio 

  2023 – 2025”; 

VISTA  la Deliberazione n. 106 del 01/03/2023 con la quale la Giunta regionale ha approvato 

  il Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, per 

  l’esercizio 2023 e per il triennio 2023 – 2025; 

VISTO Il  Contratto Collettivo Regionale di Lavoro vigente per l'area della dirigenza 

roberto.scianna
Font monospazio
652



VISTO  il D.P. Reg. n. 451 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito l'incarico di  

  Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e 

  dei Trasporti all’Arch. Salvatore Lizzio, a far data dal 14/02/2023; 

VISTO  il D.D.G. n. 1568 del 13/06/2022 con il quale all’ing. Giancarlo Teresi è stato  

  conferito l’incarico di dirigente del Servizio 6 - “Infrastrutture marittime e Portuali” 

  del Dipartimento I.M.T. a far data dal 16/06/2022; 

VISTO  il D.A. n. 2455/4 del 29/12/1995 con il quale fu finanziato ed approvato il progetto 

  relativo ai lavori di rifioramento della mantellata esterna della testata e della  

  mantellata interna del molo di levante nel porto di Scoglitti – Comune di Vittoria. 

VISTO  il Decreto di Liquidazione CTU, emesso dal Tribunale di Palermo Sez. V Civile n. 

  588/2022 del 02/02/2022, munito di formula esecutiva in data 27/07/2022 e  

  notificato a mezzo certmail il 05/08/2022 

 VISTA La nota prot. n. 62671 del 17/11/2023 con la quale èstata trasmessa all'Assessorato 

  regionale dell'economia, per il tramite della competente Ragioneria Centrale, la  

  partita debitoria n. 113 del 15/05/2023 per la proposta di riconoscimento di  

  legittimità el debito di € 5.282,62 e la ragione che ne ha determinato la formazione, 

  così come previsto dall'art. 73 lett a) del D.Lgs. 118/2011, in favore dell’ing  

  Antonino Di Carlo P. Iva: IT05526950828, sede legale e amministrativa: Via  

  Marchese di Villabianca, 82 - Palermo   

VISTA  la nota prot. n. 17723 del 03/04/2024 dell'Assessorato regionale dell’ Economia -  

  Dipartimento Bilancio e Tesoro, con la quale è stato comunicato al Dipartimento  

  Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti   che, per effetto del  

  comma 4 dell'art. 73 del D.Lgs n. 118/2011, essendo trascorsi trenta giorni dalla data 

  di ricezione del DDL n. 699/2024 (approvato con Deliberazione di Giunta Regionale 

  n. 77 del 01/03/2024) da parte dell'Assemblea Regionale, la legittimità dei debiti  

  fuori bilancio inclusi nel medesimo DDL si ritiene riconosciuta ed ha altresì  

  comunicato di aver provveduto a immettere nel sistema informativo (SCORE) le  

  opportune variazioni di bilancio per il successivo impegno e pagamento delle  

  obbligazioni, ivi compresa la somma di € 5.282,62  (variazione n. 300458 del  

  03/04/22024) necessaria al pagamento in favore dell’ing. Antonino Di Carlo P. Iva: 

  IT05526950828, sede legale e amministrativa: Via Marchese di Villabianca, 82 -  

  Palermo; 

 VISTA la certmail del 09/01/2023, assunta al prot. n. 1393 DEL 11/01/2023, con la quale la 

  l’ing. Antonino Di Carlo inviava la fattura n. 6/22 e  le coordinate bancarie del  

  proprio conto corrente, IBAN: IT09R0200804682000010664792; 

 VISTA la richiesta Equitalia effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/73,  

  identificativo richiesta n. 202400001708888 in data 30/04/2024 con esito “soggetto 

  non inadempiente“;  

CONSIDERATO che occorre provvedere all’impegno ed alla liquidazione della somma di                             

  € 5.282,62 (cinquemiladuecentoottantadue/62) sul capitolo 272505-1100504001  

  “oneri da contenzioso”- Assessorato  regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, 

  esercizio finanziario in corso, in favore dell’ing. Antonino Di Carlo P. Iva:  

nino.gullo
Matita



  IT05526950828, sede legale e amministrativa: Via Marchese di Villabianca,  

  82 - Palermo; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, con il 

presente decreto è impegnata la somma di € 5.282,62 (cinquemiladuecentoottantadue/62) sul 

capitolo 272505-1100504001 “oneri da contenzioso”- Assessorato regionale delle Infrastrutture, 

della Mobilità e dei Trasporti, esercizio finanziario in corso, in favore dell’ing. Antonino Di Carlo 

P. Iva:  IT05526950828, sede legale e amministrativa: Via Marchese di Villabianca, 82 - Palermo, 

in dipendenza  del Decreto di Liquidazione CTU, emesso dal Tribunale di Palermo Sez. V Civile n. 

588/2022 del 02/02/2022, munito di formula esecutiva in data 27/07/2022 e notificato a mezzo 

certmail il 05/08/2022; 

ART. 2 

E' autorizzata la liquidazione dell'importo di € 5.282,62 sul capitolo 272505-1100504001 “oneri da 

contenzioso” - Assessorato regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, esercizio 

finanziario in corso, in favore dell’ing. Antonino Di Carlo P. Iva:  IT05526950828, sede legale e 

amministrativa: Via Marchese di Villabianca, 82 - Palermo; mediante accredito sul conto corrente 

bancario IBAN: IT09R0200804682000010664792, in dipendenza del Decreto di Liquidazione 

CTU, emesso dal Tribunale di Palermo Sez. V Civile n. 588/2022 del 02/02/2022, munito di 

formula esecutiva in data 27/07/2022 e notificato a mezzo certmail il 05/08/2022. 

ART. 3 

Il presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 

2014, n. 21 e ss.mm.ii. sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a pena di 

nullità dell’atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione e sarà trasmesso 

per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità ai sensi dell’art. 9 

L.R. 9/2021  

                             

           Il Dirigente del Servizio 6 

                                     Ing. Giancarlo Teresi                                                                                                              

 

roberto.scianna
Font monospazio
Palermo 30.04.2024

nino.gullo
Matita


		2024-04-30T09:11:20+0200
	GIANCARLO TERESI




